
RepÉRage DeS SeCTeURS 
D’aCTIVITÉ paR ZONe
ACTION SOCIALE / SERVICES À LA PERSONNE ................... �

ACTIVITÉS DE SOUTIEN AUX ENTREPRISES .................���

ACTIVITÉS DES ORGANISATIONS 
ASSOCIATIVES ET DE SERVICES ..................................���

ACTIVITÉS LIÉES À L’EMPLOI ............................................��

ACTIVITÉS SPÉCIALISÉES, 
SCIENTIFIQUES ET TECHNIQUES .....................................��

ADMINISTRATION ..........................................................���

ARTS / SPECTACLES / ACTIVITÉS RÉCRÉATIVES .............��

ASSAINISSEMENT ................................................................. �

ASSURANCE / BANQUE ................................................���

COMMERCE ......................................................................��

CONSTRUCTION................................................................��

ÉNERGIE ................................................................................ �

FORMATION .......................................................................... � 

ENTREPOSAGE / TRANSPORTS ........................................��

HÔTELLERIE / RESTAURATION ............................................. �

IMMOBILIER .......................................................................... �

INDUSTRIE ............................................................................ �

INFORMATIQUE / TÉLÉCOMMUNICATION ....................���

FORUM PARIS DIVERSITé PREMIER EMPLOI

B01B08

A01 A03

A32

B09C01

C02

C06

A04

A12

C28

C26 C25

C27

C14

C10
C12

A20

A16
A18

A25

A21
A23

A31

A26
A28

C19

C15
C17

C24

C20
C22

C09C07

D10

D09

D07 D01

D11

D12

D14

D13

D15

D16

D18

D17

D19

D20

D22

D21

D23

D24

B22

B14 B16

B23 B36

B29 B30

B37 B50

B43 B44

B51 B64

B57 B58

B65

B71 B72

B68 B75

A15 A13

SORTIE
ENTRÉE

WC

�

�

�

�

ACCUEIL

COMMISSARIAT
GÉNÉRAL

page 1/3



page 2/3

RGIS

ARMÉE DE TERRE 
(CIRFA)

CONSULT 
HANDI

OKI
LE ROI DU 
MATELAS

HANPLOI-
CED

STEF JLO 
CONSEIL - 
EXPERT 
HANDICAP

CARRE-
FOUR 
MARKET

SUPPLAY

CARRE-
FOUR 
ESPACE 
EMPLOI

CHARLEEN

MAIF

ISS 
FRANCE

ASSOCIA-
TION 
DE 
MOYENS 
D&O

ADIE CRÉDIT 
COO-
PÉRATIF

TRAVELEX EUROP 
ASSIS-
TANCE 
FRANCE

NEW LOOK COMPA-
GNIE 
DE LA 
CHAUS-
SURE

ISOTHERM GROUPE 
HAPPYCHIC 
(BRICE - 
JULES - 
BIZZBEE)

LEROY 
MERLIN

GO SPORT

INGEUS DIRECT
MEDICA

ACCUEIL-
FORMA-
TION

SECURITAS 
ACCUEIL

KELLY 
SERVICES

PHONE 
RÉGIE

REUNICA WALTERS 
PEOPLE

AXA 
ASSIS-
TANCE

CRÉDIT 
AGRICOLE

BANQUE 
POPULAIRE 
RIVES 
DE PARIS

EMPRUNTIS.
COM

ZARA 
FRANCE

CLUB 
MÉDITER-
RANÉE - 
MISSION 
HANDICAP

MARION-
NAUD 
LAFAYETTE

CARLSON 
WAGONLIT 
TRAVEL

C&A 
FRANCE

GROUPE 
LACTALIS

DARTY DECATH-
LON - 
MISSION 
HANDICAP

SYLUMISAPPLE 
RETAIL 
FRANCE

PLUS RH 
ET SELPRO

ASSISTANCE 
AÉRONAU-
TIQUE ET 
AÉROSPA-
TIALE

DERICHE-
BOURG - 
MISSION 
HANDICAP

MAN-
POWER

AMERICAN 
EXPRESS

EPITECH

AG2R 
LA 
MONDIALE

WEA 
AGENCE 
CONSEIL

GROUPE 
MARRIOTT

BOUYGUES 
CONSTRUC
TION

TREMPLIN 
ÉTUDES-
HANDICAP-
ENTRE-
PRISES

ADVITAM
/ UN 
TEMPS 
POUR VOUS

HOME 
PRIVILÈGES

O2 
DÉVELOP-
PEMENT

DOMIDOM 
SERVICES

PGTIM

TRES 
SECURITY

ANRH

MEDICA

ITS GROUP

IBM

STAR-
BUCKS 
COFFEE

FARE

ACCOR TRAJEO'H

GROUPE 
PIERRE & 
VACANCES 
- CENTER 
PARCS

STRATÉ-
GIES 
MANAGE-
MENT ET 
SERVICES

INRIA RAZEL

CEA 
SACLAY

SOM 
(GROUPE 
ORTEC)

APAVE STMICROE-
LECTRO-
NICS

GROUPE GDF SUEZ

EIFFAGE 
CONSTRUC
TION 
MÉTAL-
LIQUE

EIFFAGE 
TRAVAUX 
PUBLICS 
IDF/
CENTRE

SIAAP EIFFAGE 
CONSTRUC
TION

SCHLUM-
BERGER

ERDF ALSTOM 
POWER 
SERVICE

SOPRA 
GROUP

ACCEN-
TURE

DÉFI RH - 
CABINET 
DE 
RECRUTE-
MENT

CANAL+ 
FRANCE

NOS QUARTIERS 

ONT DES 

TALENTS

POLICE 
NATIONALE

MOZAÏK RH MAIRIE 
DE SURESNES

ÉTABLISSEMENT 
PUBLIC RMN - 
GRAND PALAIS

ASSOCIATIONS SECTEUR DE L'EMPLOI MISSION LOCALE 
DE PARIS

PÔLE EMPLOI
ÎLE DE FRANCE

ÉCOLES DE LA 2E 
CHANCE

ADESA CFA SACEF

FORMAPOSTE GROUPE IGS

GRETA 
D'ÎLE-DE-
FRANCE

LES MÉTIERS 
DU CASINO / 
CERUS CASINO

GIP-FCIP 
DE L'ACADÉMIE 
DE CRÉTEIL

ASTON ÉCOLE 
D'INFORMATIQUE

ATOS

CESI CNFP

FORCES

CAISSE NATIONA-
LE ALLOCATIONS 
FAMILIALES

L'ASSURANCE 
RETRAITE

CNAMTS

CERFAL - CFA 
RÉGIONAL MULTI-
PROFESSIONNEL

AFPA

FAGERH CARREFOURS 
POUR L'EMPLOI

BNP PARIBAS MAAF 
ASSURANCES

MUTUELLE 
CHORUM

MONDIAL 
ASSISTANCE

SIACI SAINT 
HONORÉ

MAIRIE DE PARIS 
(DRH)

MAIRIE DE PARIS 
(DDEEES)

IFCV
FORMATIONS 
ALTERNANCE

AUCHAN

LA PLATEFORME 
DU BÂTIMENT

BUT

BOUYGUES 
TELECOM

STREAM 
INTERNATIONAL

TNS-SOFRES

EFFIA

RATP

LES TAXIS 
BLEUS

POTEL ET 
CHABOT

FEDERAL 
EXPRESS 
CORPORA-
TION

SFR 
SERVICE 
CLIENT

HILTI

GAN EUROCOURTAGE
/ GROUPAMA BANQUE

HUMANIS

FEU VERT

BOUYGUES 
IMMOBILIER

RICOH

KILOUTOU

INSTITUT 
INTERNATIONAL 
DE L'IMMOBILIER

PARIS - HABITAT 
OPH

ICF HABITATNU SKIN

GROUPE SNIJCDECAUX

C01

B08

B09 B22

B21

B10 B20

B12 B19

B13 B18

B14

B17

B16

D10 D11

D09 D12

B23 B36

B24 B35

B25 B34

B26 B33

B27 B32

B28 B31

B29 B30

D14 D15

D13 D16

B37 B50

B38 B49

B39 B48

B40 B47

B41 B46

B42 B45

B43 B44

D18 D19

D17 D20

B51 B64

A04

A05

A06

A07

A08

A28

A29

A09

A10

A11

A12

B52 B63

B53 B62

B54 B61

B55 B60

B56 B59

B57 B58

B65

B68 B75

B69 B74

B70

B71 B72

D22 D23

D21 D24

D24b

B07 B06 B05 B04 B02 B01

A01

A31 A30

A26 A27

A23

A25

A21 A22

A18

A20 A19

A16
JEUNEDIP.COM

A16b

A15 A14 A13

A17

A32

A02 A03

D07 D06 D05 D04 D03 D02 D01

C28

C25

C27

C26

C24

C20

C23

C02

C03

C05

C01b

C06

C22

C17

C11

C21

C19

C15

C18

C16

C14

C10

C13C12

C08C07

SORTIE
ENTRÉE

WC

�

�

�

�

ACCUEIL

COMMISSARIAT
GÉNÉRAL

FORUM PARIS DIVERSITé PREMIER EMPLOI

RepÉRage DeS SeCTeURS 
D’aCTIVITÉ paR ZONe
ACTION SOCIALE / SERVICES À LA PERSONNE ................... �

ACTIVITÉS DE SOUTIEN AUX ENTREPRISES .................���

ACTIVITÉS DES ORGANISATIONS 
ASSOCIATIVES ET DE SERVICES ..................................���

ACTIVITÉS LIÉES À L’EMPLOI ............................................��

ACTIVITÉS SPÉCIALISÉES, 
SCIENTIFIQUES ET TECHNIQUES .....................................��

ADMINISTRATION ..........................................................���

ARTS / SPECTACLES / ACTIVITÉS RÉCRÉATIVES .............��

ASSAINISSEMENT ................................................................. �

ASSURANCE / BANQUE ................................................���

COMMERCE ......................................................................��

CONSTRUCTION................................................................��

ÉNERGIE ................................................................................ �

FORMATION .......................................................................... � 

ENTREPOSAGE / TRANSPORTS ........................................��

HÔTELLERIE / RESTAURATION ............................................. �

IMMOBILIER .......................................................................... �

INDUSTRIE ............................................................................ �

INFORMATIQUE / TÉLÉCOMMUNICATION ....................���



FORUM PARIS DIVERSITé PREMIER EMPLOI

quai de la 
Charente

Espace Condorcet
30, avenue Corentin-Cariou • Paris 19e
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En raison de travaux, l’entrée de la Cité est provisoirement déplacée à l’ouest du 
bâtiment (voir plan d’accès à la Cité pendant les travaux ci-contre). Veillez à prendre 
en compte ce changement susceptible d’augmenter votre temps de trajet ! 

Venir en transport en commun

ÒÒ �Métro : Ligne 7, station Porte de la Villette ou Corentin Cariou
ÒÒ �Autobus : Lignes : 139, 150, 152, PC2/3, station “Porte de la Villette”

Si vous venez en métro du centre de Paris, à la station Porte de la Villette nous vous 
recommandons d’emprunter la sortie située en tête de rame, de monter l’escalier 
puis de tourner deux fois à droite en suivant la direction «Cité des sciences par 
escalier mécanique». Si vous venez de la Courneuve, privilégiez la queue de rame et 
suivez le même parcours. Une fois à l’air libre, suivez la signalétique jusqu’à la Cité.

Venir par la route

ÒÒ �Paris périphérique nord, sortie “Porte de la Villette”
ÒÒ �Parking payant, entrée quai de la Charente et boulevard Macdonald

En raison des travaux du tramway : La circulation est dense, nous vous conseillons 
de prévoir à l’avance vos temps de trajet vers la Cité.

Venir à vélo

Un parking à vélos est à votre disposition sur le parvis de la Cité des 
sciences, au niveau de l’hôtel Forest Hill

ÒÒ Stations vélib’ n° : �19009 • 19033 • �19011 • 901


